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POLITECHNIKI GDAŃSKIEJ dnia is  Październiku 1991.

Zapewne do historii naszej uczelni przejdzie XIII 
p o s ie d z e n ie  Senatu  w roku akadem ickim  
1990/1991. Odbyło się kilka wielogodzinnych spotkań 

(21,27, i 28 czerwca oraz 1,2 i 3 lipca br.). Najważniej
szym punktem obrad było uchwalenie S T A T U T U  
P O L I T E C H N I K I  G D A Ń S K I E J .  Stało się 
to 3 lipca 199Ir. Protokół z XIII posiedzenia liczy 266 
stron maszynopisu. Ostateczna redakcja statutu została 
przyjęta przez Senat PG 27 września br. Wszedł on w życie 
z dniem 1 października 199 lr.

Mszą świętą koncelebrowaną w intencji pracowni
ków i studentów naszej uczelni w kościele para
fia lnym  N a jśw ię tszeg o  Serca  Jezusow ego  w 

Gdańsku-Wrzcszczu 1 października br. rozpoczęły się 
uroczystości inaugurujące rok akademicki 1991/92. Mszy 
Św. przewodniczył Ks. Biskup Marian PRZYKUCKI - 
Ordynariusz Diecezji Chełmińskiej, homilię wygłosił ks. 
Biskup Zygmunt PAWŁOWICZ - Sufragan Gdański. W 
koncelebrze uczestniczył Ks. prof. Jerzy BUXAKOWSKI 
- JM Rektor Wyższego Seminarium Duchownego w Pel
plinie. Następnie o godz. 1130 w Auli PG rektor prof. 
Edmund WITTBRODT otworzył uroczyste posiedzenie 
Senatu. Po immatrykulacji nowo wstępujących studen
tów, nastąpił uroczysty akt nadania tytułu i godności do
ktora honoris causa Politechniki prof. Dieterowi A. 
MŁYŃSKIEMU z Uniwersytetu w Karlsruhe (Niemcy). 
Promotorem był prof. Michał BIAŁKO z Wydziału Ele
ktroniki. Wykład inauguracyjny pt."Ochrona środowiska 
regionu gdańskiego" wygłosił prof. Piotr KOWALIK z 
Wydz. Hydrotechniki. Uroczystość zaszczyciła swoją 
obecnością żona Prezydenta RP pani Danuta WAŁĘSO- 
WA. Spośród licznie przybyłych gości warto odnotować 
obecność: Vice-Marszałka Sejmu RP Tadeusza FISZBA- 
CHA, Wojewody Gdańskiego Macieja PŁAŻYŃSKIE- 
GO i bardzo wielu innych znakomitych przedstawicieli 
władz świeckich i duchownych, korpusu konsularnego, 
przedstawicieli świata nauki, wojska i policji oraz życia 
gospodarczego. W uroczystościach uczestniczyli również 
przedstawiciele władz uczelni zagranicznych zaproszeni 
przez JM Rektora PG z Tianjin oraz z Sankt Petersburga.

N a zaproszenie dziekana Wydziału Occanotcchniki i 
Okrętowniclwa prof. Zygfryda DOMACHO- 
WSKIEGO w wydziałowej uroczystości inaugurującej 

rok akadem icki 1991/92, która odbyła się w sobotę 
5 października br. wziął udział Prezes Rady Ministrów RP 
Jan Krzysztof BIELECKI. Premier w swoim wystąpieniu 
poinfonnował, że na tym wydziale posiada liczne grono 
przyjaciół, z którymi szczególnie aktywnie współpraco
wał w okresie powstania "Solidarności" i w walce podzie
mnej po wprowadzeniu stanu wojennego. Kierownictwo

naszej uczelni było reprezentowane przez JM Rektora 
prof. E.WITTBRODA oraz prorektorów.

Od 13 do 17 września br. odbył się II Walny Zjazd 
STOWARZYSZENIA ABSOLWENTÓW POLI
TECHNIKI GDAŃSKIEJ, który łączył się organicznie ze 

Zjazdem KOLA byłych STUDENTÓW POLAKÓW 
POLITECHNIKI WOLNEGO MIASTA GDAŃSKA 
(17, 15, 16 i 17 września br.). Funkcję przewodniczącego 
SAPG powierzono ponownie prof. Jerzemu W. DOERF- 
FEROWI, (zob. szerzej "Głos PG" nr 16). Natomiast \ 
dniach 21 i 22 września odbył się uroczysty ZJAZD AB
SOLWENTÓW Wydziału Elektrycznego PG "20 lat 
później". W uroczystości otwarcia zjazdu uczestniczył 
rektor prof. E. WITTBRODT._______

Od 17 do 19 września br. odbyła się w Gdańsku-So- 
bieszewie XIV naukowa Szkoła Obróbki Ściernej. 
Organizatorem Szkoły był prof. Mieczysław FELD z In

stytutu Technologii Budowy Maszyn przy współudziale 
Sekcji Podstaw Technologii Komitetu Budowy Maszyn 
PAN. W otwarciu obrad wziął udział rektor prof. Edmund 
WITTBRODT. Wygłoszono 23 referaty i komunikaty 
naukowe z zakresu przecinania ścicmicowcgo i innych 
metod obróbki ściernej. W Szkole brało udział ponad 50 
pracowników naukowych krajowych uczelni oraz goście 
z Miszkolca. Budapesztu i austriackiej firmy Tyrolit.

W  Warszawie w dniu 20 września br. odbyła się 
ogólnopolska narada rektorów zorganizowana 
przez kierownictwo resortu Edukacji Narodowej w celi 

przedstawienia i przedyskutowania "trudnej sytuacji fi
nansowej państwa i omówienia jej skutków dla szkolnic
twa wyższego". W naradzie wziął udział rektor prof. 
E. WITTBRODT, który zapoznał z wnioskami z tej narady 
dziekanów naszej uczelni podczas spotkania 23 września 
br. oraz członków Senatu 27 września br._____________

Na podstawie uchwały Wydziału Budownictwa Lą
dowego (wydział posiada ustawowe uprawnienia) 
Senat naszej uczelni 27 września br. również z inicjatywy 

Stowarzyszenia Absolwentów PG, podjął jednomyślną 
uchwalę o przyznaniu doktoratu honoris causa PG. 
prof. Witoldowi Janowi URBANOWICZOWI, absolwen
towi przedwojennej Politechniki Wolnego Miasta Gdań
ska, emerytowanemu profesorowi Wydziału Architektury 
PG. Promotorem jest prof. Wiesław ANDERS. Uroczyste 
nadanie doktoratu nastąpi prawdobodobnic 22 listopada w 
Auli PG._______________________________________

W  piątek 27 września br. Senat PG w glosowaniu 
tajnym pozytywnie ustosunkował się do następu
jących wniosków o mianowanie na stanowisko profesora



y

zwyczajnego w Politechnice Gdańskiej (podaje
my w kolejności przedstawiania kandydatur) z: Inst.Nauk 
Społ.(prof.AdamSYNOWIECKI), Wydz. Budowy Ma
szyn (prof. M arian CICHY, prof.Andrzej OSIECKI), 
Wydz.Elektrycznego (prof.Jerzy SAWICKI, prof.Zbig- 
niew SZCZERBA). Zgodnie z procedurą na stanowisko 
profesora zwyczajnego mianuje Minister Edukacji Naro
dowej. Również w głosowaniu tajnym następujące osoby 
uzyskały akceptację Senatu w sprawie mianowania na 
stanowisko profesora nadzwyczajnego w PG są to: Bar
bara BECKER z Wydz. Chemicznego, Irena KULIK 
KUZIEMSKA z Wydz.Hydrotechniki, Andrzej TU- 
BIELEWICZ z Wydz. Techn. Maszyn i Org.Produkcji.

Prorektor ds. Badań Naukowych prof.Zbigniew 
SZCZERBA reprezentował naszą uczelnię podczas 
dwudniowych obrad (26 i 27 września br.) CBUR (Con

ference of Baltic University Rectors) w Visby na wyspie 
Gotland (Szwecja). Organizacja ta została powołana w 
marcu 1990 w Gdańsku. W konferencji wzięli udział 
rektorzy uniwersytetów 10 państw nadbałtyckich. Polite
chnika Gdańska jest jej członkiem-założycielem. Głów
nym tematem były problemy ochrony środowiska. Obrady 
zaszczyciła swą obecnością szwedzka para królewska. 
Prof.Z.SZCZERBA wręczył rektorowi Uniwersytetu w 
LUND list intencyjny rektora prof. E.WITTBRODTA w 
sprawie nawiązania współpracy pomiędzy naszym i uczel
niami.

Zgodniezwcześniejszymi ustaleniami 30wrześniabr.
nastąpiło uroczyste otwarcie w PG Europejskiej 

Szkoły Mechaniki (EURPEAN MASTER’S DEGREE 
COURSE) w ramach programu TEMPUS (zob. Serwis nr 
8).____________________________________

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej na wniosek Cen
tralnej Komisji Kwalifikacyjnej ds. Tytułu Nauko
wego i Stopni Naukowych nadał Jego Magnificencji 

Rektorowi Politechniki Gdańskiej profesorowi nadzwy- 
czjnemu PG Edmundowi WITTBRODOWI TYTUŁ 
NAUKOWY PROFESORA. Uroczystość wręczenia 
przez Prezydenta RP Lecha WAŁĘSĘ nominacji profe
sorskich odbyła się 8 października br. w Belwederze.

Senat PG w dniu 9 października br. podjął jednomyśl
ną uchwalę o połączeniu dwóch wydziałów: Wydzia
łu Budowy Maszyn oraz Wydziału Technologii Maszyn i 

Organizacji Produkcji w jeden wydział, którego nazwa 
zostanie ustalona w najbliższym czasie. Ta niezwykle 
ważna uchwala została podjęta z inicjatywy rektora prof. 
E. WITTBRODTA i wcześniej została poparta uchwałami 
zainteresowanych Rad Wydziałów.

Biorąc pod uwagę sugestie Senackiej Komisji ds.
Nauki, Senat PG w dniu 9 października wyraził 

zgodę na okresowe podwyższenie wynagrodzenia nauczy
cieli akademickich za prowadzenie badań naukowych i 
innej działalności naukowej wraz z określeniem zasad.

Radio AR-nct sp. z o.o., której jednym z trzech udzia
łowców jest PG (zgodnie z uchwałą Senatu z 
21.06.91 ), została już zarejestrowana przez Sąd Rejonowy 

w Gdańsku. Zgromadzenie Wspólników powołało Radę 
Nadzorczą spółki, w klórej Politechnikę będzie reprezen
tował prorektor ds.kształcenia prof. Aleksander KOŁO
DZIEJCZYK. Rozpoczęcie nadawania programu 

• radiowego jest uzależnione od przyznania częstotliwości 
przez Państwową Agencję Radiokomunikacyjną, co na
stąpi prawdopodobnie pod koniec tego roku.

L iczba studentów na I rok studiów dziennych (wg.
stanu na 1 października br. włącznie z rekrutacją 

wrześniową) wynosi 1609 osób. Natomiast całkowita li
czba studiujących na PG przekroczyła 6000 osób.

Z dniem 1 października PG rozwiązała umowy na 
prowadzenie bufetów ze Spółdzielnią "Zgoda" (2 
bufety) i "Techno-Service" (6 bufetów). Opłaty na rzecz 

ww. spółdzielni za pierwsze półrocze br. wynosiły 337 
min zł. Z inicjatywy Działu Kształcenia podpisane zostały 
nowe umowy z osobami prywatnymi na prowadzenie 
wszystkich bufetów w uczelni. W wyniku tych decyzji 
Politechnika Gdańska nie będzie pokrywać zleceniobior
com kosztów za prowadzenie bu fetów uczelnianych. Prze
widywane oszczędności roczne będą wynosić z tego tytułu 
około 700 min zł.

T elewizyjny Uniwersytet Baitycki-Środowisko  
Morskie Bałtyku. Uniwersytet o lej nazwie został 
utworzony przez uczelnie z regionu Bałtyku i obecnie 

obejmuje ponad 50 uniwersytetów. Stosując telewizję sa
telitarną, studenci i naukowcy z 10 państw mają możli
wość przedstawienia swoich prac oraz dyskutowania 
interesujących ich zagadnień. Projekt organizowany jest 
przez Uppsala University w Szwecji. Program obejmuje 
10 sesji w okresie od października 1991 do maja 1992, w 
tym dwa "mosty telewizyjne" pomiędzy miastami bałtyc
kimi. Kurs obejmuje sesje telewizyjne, skrypty dla po
szczególnych sesji oraz lokalne seminaria. Pierwsza sesja 
odbędzie się 23 października. Obecnie w Politechnice 
Gdańskiej uruchamiany jest sprzęt do odbioru telewizji 
satelitarnej. Informacje na temat możliwości 
uczestnictwa w Uniwersytecie Bałtyckim będą 
dostępne w Dziekanatach.

Koncertem w dniu 11 października br. CHÓR POLI
TECHNIKI GDAŃSKIEJ, KWARTET "CAME- 
RATA” rozpoczął Politechniczne Wieczory Muzyczne w 

I semestrze roku akademickiego 1991/92.

W  dniu 14 października br. został wygłoszony przez 
prof. Romualda KOLMANA wykład w ramach 
Politechniki Otwartej pt."Perspektywy Rozwojowe 

inżynierii jakości", który zaingurowal Politechnikę 
Otwartą w roku akademickim 1991/92.
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